Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Miércoles, 27 de febrero de 2019 Pagina 5699

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

1110 Orden de 11 de febrero de 2019, de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relaciéon anual de
deportistas de alto rendimiento de la Regién de Murcia del
afno 2018.

El Decreto 7/2007, de 2 de febrero (BORM n.° 35, de 12 de febrero de 2007),
por el que se establece el régimen de los Deportistas de Alto Rendimiento de la
Region de Murcia, ademas de regular el acceso a la condicién de deportistas de
alto rendimiento regional, recoge los criterios para la elaboracion de las relaciones
anuales de los mismos y los efectos y beneficios de la declaracion como tales.

Este Decreto establece, en su articulo 4, que las citadas relaciones estaran
integradas por los deportistas que participen en competiciones organizadas
por las federaciones nacionales e internacionales o por el Comité Olimpico/
Paralimpico Internacional, en alguna de las modalidades deportivas oficialmente
reconocidas por el Consejo Superior de Deportes, correspondiendo su elaboracion
a la Comisién de Deportistas de Alto Rendimiento de la Region de Murcia, de
acuerdo con el articulo 5 del referido Decreto.

Dicho articulo establece asimismo que la aprobacién de la citada relacidn
corresponde al titular de la Consejeria que tenga atribuida la competencia en
materia de deportes y su posterior publicacién en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia implicara el reconocimiento automatico de la condiciéon de deportista de
alto rendimiento regional.

Visto el informe de la Comision de Deportistas de Alto Rendimiento de la
Region de Murcia de 4 de diciembre de 2018, asi como la propuesta de aprobacion
de la relacion de anual de deportistas de alto rendimiento de la Regidon de Murcia
del Director General de Deportes de 20 de diciembre de 2018.

Una vez finalizado el procedimiento reglamentariamente establecido y, en
concordancia con el articulo 5.5 del Decreto 7/2007, de 2 de febrero, por el que
se establece el régimen de los Deportistas de Alto Rendimiento Regional, y de
acuerdo con lo establecido en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacidon anual de deportistas de alto rendimiento de
la Region de Murcia correspondiente al afio 2018, que se adjunta como Anexo
a la presente Orden, de conformidad con los resultados conseguidos por éstos
durante el afio 2017.

Segundo.- Se faculta al Director General de Deportes, para dictar las
resoluciones que estime oportunas en desarrollo y ejecucion de esta Orden.

Tercero.- La presente Orden producirad efectos desde el dia siguiente al de
su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

NPE: A-270219-1110



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Miércoles, 27 de febrero de 2019 Pagina 5700

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse, potestativamente, recurso de reposicién ante la Consejera de
Educacién, Juventud y Deportes en el plazo de un mes a contar desde el dia
siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien formularse, directamente, recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Murcia, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 10.1 a) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccidon Contencioso-Administrativa.

Murcia, 11 de febrero de 2019.—La Consejera de Educacién, Juventud y
Deportes, Adela Martinez-Cacha Martinez.

NPE: A-270219-1110



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Miércoles, 27 de febrero de 2019 Pagina 5701

ANEXO

DEPORTISTAS DE ALTO RENDIMIENTO DE LA REGION DE MURCIA 2018

FEDERACION NOMBRE 12 APELLIDO 22 APELLIDO DNI
AJEDREZ SONIA GIL QUILEZ **EXE577G
CICLISMO RAUL CABALLERO SANCHEZ 266****2C
cIcLISMO MARTA TOMAS NICOLAS **198**8G
cIcLISMO ALBERTO PEREZ DiAzZ *32%** 17N
CICLISMO ALFONSO CABELLO LLAMAS *1*%78%7Q
CICLISMO JUAN ANTONIO SANCHEZ NAVARRO *AK]*749P
CICLISMO JUAN EMILIO GUTIERREZ BERENGUEL 2%52%*4*R
cicLISMO LUIS MIGUEL GINER SOLER *xEX]172W
CICLISMO JUAN PEDRO GARCIA FURIO 2300****Q
FDIE'I)&RTES CON DISC. EDUARDO SANCHEZ LOPEZ 4****%910N
DorRTES PORAYLIOONAS | DOLORES DE LAS NIEVES | DE GEA GUILLEN **71**8IN
GIMNASIA ALBA RUBIO RUIZ 4**%%900*)
GIMNASIA ALEJANDRA ALBALADEJO ESPIN *91**4*%2V
GIMNASIA AMELIA GUTIERREZ SANCHEZ *8B55* %S
GIMNASIA ANA FELISA HERVAS ARACIL *AQXTHTIN
GIMNASIA ELISABETH ANANDA coLL MONTERO 4% 1*T*0*W
GIMNASIA ISABEL CASANOVA MARTINEZ 4***K0G1A
GIMNASIA JIMENA BANOS BELMONTE *ETR%322C
GIMNASIA LUCIA CHACON MARIN 4x*QRFIW
GIMNASIA LUCIA MARTINEZ BELMONTE *ARELT53Y
GIMNASIA MARIA PLAZA CARAVACA 4x**%834C
GIMNASIA MARIA TORRECILLAS GARCIA 4919****K
GIMNASIA PATRICIA ALBALADEJO ESPIN 4***%64%1Q
GIMNASIA PAULA FERNANDEZ ESPINOSA 48**51**R
GIMNASIA PAULA RIQUELME MIRA 4xH*GHYTY
GOLF RAQUEL OLMOS ROS 1***951*E
Jubo CRISTINA PEREZ HEVA *8659***H
Jubo IRENE DIAZ VIDAL 487**5**R
NATACION PAULA SANDOVAL TORRES *8*6*02*)
NATACION DIEGO MIRA ALBALADEJO *%Q7**¥70W
NATACION ALEJANDRO PUEBLA MARTINEZ *44%**Q7N
NATACION DIANA MULERO MARTINEZ 49%*90**H
NATACION JUAN JOSE CONESA MORENO **%]*5408
NATACION ANA MARIA LAMBERTO GARCIA 4x**%3)1)
NATACION ALBERTO MARTINEZ MURCIA 233*3%x*y
NATACION ALICIA MENDOZA NAVARRO *%9*116*E
NATACION ROBERTO OLIVER GARCIA *87*13**K
NATACION CARMEN SAN NICOLAS MARTINEZ 1****355G
ORIENTACION RAUL FERRA MURCIA *3284%**G
PESCA JOSEFA VERA YEPES *AXGABO*Y
PESCA MARIA ASCENSION coy NIETO 22%*5%Q*)
PESCA JUAN CANOVAS MIRAS **287**0D
PESCA MIGUEL ANGEL ROBLES ANDREU 34%*43%*\)
PESCA MIGUEL MARIN HERNANDEZ *RE4%722Q
PESCA ALEJANDRO MONTOYA PALOP 4*4*69**B

NPE: A-270219-1110



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 48 Miércoles, 27 de febrero de 2019 Pagina 5702
PETANCA MARIA ISABEL BOSQUE GARCIA THR***R55p
PETANCA DOLORES GARCIA PEREZ 229%***F
PETANCA SILVIA SORIANO ROMERA 2*06**8*H
PIRAGUISMO FRANCISCO LUENGO ALARCON **KA0*55)
PIRAGUISMO NEREA FERRER JIMENEZ A94T7****\W
PIRAGUISMO ALEJANDRO AGUERA PARRON 7**0*19*V
PIRAGUISMO MARIA RAMAL GARCIA 239*k*@*K
PIRAGUISMO ANA BELEN MARTINEZ SANCHEZ 4**Q**3)F
PIRAGUISMO MOHSSINE MOUTAHIR MAKROUB 499****4N
PIRAGUISMO LAZARO LOPEZ DE HARO 2**¥%91 74 W
PIRAGUISMO LAURA SALMERON BANOS 15***5*7X
PIRAGUISMO ELENA NAVARRO LAZARO **31*96*E
PIRAGUISMO SONIA MARTINEZ GARCIA 2%0*2*1*Y
PIRAGUISMO BEATRIZ CARMONA QUEVEDO **(Q**5857
PIRAGUISMO LAURA BUENO GIMENEZ 7785%***N
PIRAGUISMO NEREA SAEZ DiAZ A8*4**Q*T
PIRAGUISMO ANA ALCARAZ GOMEZ *395%*g%C
PIRAGUISMO ALEJANDRO SAEZ TARRAGA 23**4*1*G
PIRAGUISMO RAMON CAMPOS LOPEZ **x42*5R
PIRAGUISMO CLARA GONZALEZ LORENTE 5**35%4%\|
PIRAGUISMO ADRIAN RUIZ DE MAGDALENA KATEXGRAN
TAEKWONDO MONICA SARDINA ALVAREZ 45***%ggp
TAEKWONDO GEMMA SARDINA ALVAREZ 4**QQ**5F
TAEKWONDO JUAN ANTONIO SAURA UBEDA **4174%*%N
TAEKWONDO LIDIA GALINDO ZAPATA 24%2%*3%)
TAEKWONDO JOAQUIN ALBALADEJO CEGARRA 23%10%**B
TAEKWONDO JUAN INOCENCIO MAYORGA NAVARRO *3*37% %Y
TAEKWONDO ADELA CAMPOY SANCHEZ 2¥**9E*ET
TAEKWONDO JOSE RAUL JIMENEZ ROMAN 49***3%7V
TAEKWONDO PABLO CERON BUENAVISTA ***%76377
TAEKWONDO ELVIS MARTINEZ RUIZ 49****37H
TAEKWONDO ANDREA CEFERINA RABAL ARMERO 2%*%1*%23Q
TAEKWONDO ANGEL JOSE CONESA GUILLEN *4QF**TGA
TAEKWONDO PAULA VERGARA TOMAS 2%*01*9*W
TAEKWONDO MANUEL VILLEN AVILES 2¥*X9*40W
TENIS CARLOS ALCARAZ GARFIA 4%339%**\Y
TENIS ALBA REY GARCIA *%34%056M
TENIS ENRIQUE SISCAR MESEGUER 2*%0**5%27
TIRO OLIMPICO OLGA GONZALEZ DE PRADA 494****)N
TIRO OLIMPICO SERGIO MATENCIO SOLER 4*8**G*5Y
TIRO OLIMPICO FRANCISCO JOSE HERNANDEZ SANCHEZ 2*%*01**6H
TIRO OLIMPICO JAVIER LOPEZ SANCHEZ 4*61**6*Q
TIRO OLIMPICO JUAN ANTONIO CONTRERAS RUIZ *EXQ*¥D44M
TRIATLON LAURA DURAN MOROTE 48*51HF¥*K
TRIATLON SERGIO BAXTER CABRERA 2¥*4*5%87
TRIATLON NATALIA HIDALGO MARTINEZ **EE3**3X
VELA CARMEN MARTINEZ-ARTERO PENALVER 491***0*M
VELA MANUEL GARCIA LORENTE *EX5EXASY
VELA BARBARA RODRIGUEZ MARTIN 23%%)9%%)
VELA MARINA LEON FORCA *Q**5%53C
VELA CLAUDIA LEON MARTINEZ *EXDHDD5L
VELA ENRIQUE VIVES GARCIA 0***2%73S

NPE: A-270219-1110

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	1286/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 29 de enero de 2019, por la que se nombra a don Moisés Almela Sánchez, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Filología Inglesa”.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1287/2019	Resolución de 13 de febrero de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0217/2018, seguido ante el Juzgado Contencioso
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1511/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción Celador
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1497/2019	Corrección de errores al Decreto de 13 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Pupaclown de Murcia para colaborar en el sostenimiento del centro escénico de 
	1496/2019	Decreto n.º 9/2019, de 20 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Reales Academias y Academias Científicas o Culturales de la Región de Murcia para financiar su funci
	1495/2019	Decreto n.º 10/2019, de 20 de febrero, por el que se modifica el decreto 233/2018, de 28 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para e
	Consejería de Presidencia
	1447/2019	Orden de 20 de febrero de 2019, de la Consejería de Presidencia, relativa al material impreso oficial a utilizar en las elecciones a la Asamblea Regional de Murcia.
	1499/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Albudeite.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1260/2019	Orden de 11 de febrero de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia del año 2018.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1274/2019	Resolución de 11 de febrero de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2019 del convenio de colaboracion suscrito el 19 de septiembre de 2018, entre el Servicio Murciano de
	1275/2019	Corrección de error material de la Resolución de 10 de enero de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2019 del convenio de colaboración suscrito el 26 de julio de 2018, e
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	1079/2019	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el programa de recualificación profesional correspondiente al mes de enero de 2019.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	1288/2019	Recurso de suplicación 1.051/2018.
	1289/2019	Recurso de suplicación 120/2018.
	1290/2019	Recurso de suplicación 271/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1282/2019	Despido/ceses en general 714/2018.
	1283/2019	Seguridad Social 414/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1273/2019	Despido/ceses en general 822/2018.
	De lo Social número Dos de Murcia
	1272/2019	Procedimiento ordinario 89/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1262/2019	Procedimiento ordinario 83/2015.
	1263/2019	Pieza de medidas cautelares 7/2018.
	De lo Social número Dos de Almería
	1172/2019	Ejecución de títulos no judiciales 5/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1395/2019	Rectificación de errores en convocatoria de empleo público.
	Albudeite
	1432/2019	Cuenta General del ejercicio 2017.
	Murcia
	1265/2019	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2019.
	1266/2019	Exposición pública de los padrones de la tasa por recogida de basuras correspondientes a los bimestres 5.º y 6.º de 2018, así como al tercer cuatrimestre de 2018.
	1219/2019	Aprobación del modelo de control interno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	1211/2019	Decreto del Teniente de Alcalde de Urbanismo, Medio Ambiente, Agua y Huerta de 8 de febrero de 2019 de informe ambiental estratégico del Plan Especial en parcela de equipamiento deportivo del Plan Parcial Ciudad Residencial n.º 6 (TA-380) de Mur
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Los Ángeles”, Siscar-Murcia
	1108/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-26T13:28:26+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



